conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna Municipal, 
resolve ADJUDICAR a presente licitação à empresa vencedora: C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ n°. 
23.572.638/0001-00, pelo preço global de R$ 144.756,00 (Cento e quarenta e quatro mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais), correspondendo ao quantitativo total de 1.200 (um mil e 
duzentas) cestas básicas, ao valor unitário de R$ 120,63 (Cento e vinte reais e sessenta e três 
centavos) por cada cesta básica. Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista 
que o presente processo licitatório resultou em proposta de preços vantajosa para a